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kil Slojí zt přemýšlení kont by

nás knmtiiiislí elilčli umísti !
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IJiitimtisku a Siláku pnu Karel
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Zlljislí tu blldc lilii jediného
vás II Zvllišlé e ěleiiáiil "Pokro
ku" jen by se snad zdráhal Slej
dře přisnili na záchranu nbohvrli?

(hutá Masaryka jehož přánlni posledních létech )'roiíbili íuno
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) KnliMiMi a 'ály klc h: Jialfj
vilo rhválily iirli !' Iiylo v j' jí'li
zájiaii hy h! tiin liil'1 npíiť osa

ovuh Khiisihi ku přikliiIu vy
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řka tiithiie byl pól palce uch pu

h'e pí-- l íphí pluhu Tíi íc ii'v

fpíi'i' aíiie zalili zvedat koleéko ji

iiiliMie ji jirokrojilo a hnuly se

lak pík ní ulamují Když neni

koleéka krájťcílio hrudy ne v 5"

liják vv lupají catlo oprou tlo hií-del-

a diiii vyliodéjí aneb lieuté

fí vylámaní válejí ne do brázdy a

ílovík ni na uíeh utlouká palce u
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června a to v řiulc u veriíckýi h
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ske dílnictvo však se nikde stá

tito iiesúíiislnilo '"1'raKcr

TiiKblatt" podává o stávce tu'o

plávi Z Tepli" Všechny ubelm-d-

jsou zavřeny továrny u doly

ziislavily ráci Jen tam kde íc

no i] potravinJ

New Vorkti přijel člen francouz-

ského senátu baron ďKsIournel
les de Coiislanl klcrý jc zástup

Innoveiiýni pnurriiiiicm jenž bv

byl luyálné yachuváváii jak sic"
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dy poručíka p H Pecka a jcicu
t li?1'noh a i koni ie Spatní brázdím

Tnké "1'rúvo ladu" se vyslovuj"
prn zmínil vlády nic palrní pro
vládu většiny jí? nesmí by ti pře-

kážkou ani výuiřiui vcdoiieílio po-

litika v Paříži nchuť dr Kriniiár

jde I 'žívá li ) krájecího kuli
i vi f íivřlčví něklvrých vítších češ

hkc díliiietvo jc ve vřtSiiií pracuj-
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Mi"-ht-
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itví a hndou víďH
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jich názoru jest protestem proti
míru a má jei
liároduostiií pohnul ku Železnici

posta a h provisiiep jsou víude 7i

slávky vyňaty (''eskoslovensUÍ

vydaly ncjpřísiičiší nařízení

aby zabránily nepokojům Vác

r: íhí i
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pičky z New Yorku: "Před 2 ro

kladu Kde není odboček České

projev pro vládu většiny jest ve

shodí n úvodním článkem "Právu
ládu" zo dne 18 června v nímž
se praví "1 lojovali jsme o polili
ckou moc ve státě Této moci

jsme část eí ní dosáhli a je%i nás

iihyidiom jí využili ve prospěch
pracující třídy Staneme se vedou

dlužno tíž klopil pluh poněkud
více na plaz tak hrudy nemají ta-

kovou nílii proti dcnci! a pluh ne

vyhodí Každý druhý den třeba

oHtíiií radlici aby Spící Mále by-

la ve npoilii rovná a nevyjížděla
ze zemí Já n pluhem jnein ob

jedjial radlice dví Kdo je dál

od menta míl by míl tři ku plu-

hu aby neiiiusíl v orání víc neí

jednou týdní du míMa Když je

élovík takto vyzbrojen niiie i

dost tvrdou pudu orat aniž by ni:

Národními Simizciu a nejsot
ky přijel jsem z Lalkánu válkou

zachváceného do Spojených Stá

tú a snažil jsem se příměti ameri-

cký národ nby pro zájmy lidsko

drny posádky mají ncpřísiiíjní pí-
- sbírky v jejich okuli pro tenb

šlechetný účel konány inohoi

krajané své příspěvky zaslat pří
holovosl SmySIcid v leplicích
zdá se býlí klidné!

V Praze postaven celý důra i%
mu na závod "Pokroku" který y

sti vstoupil (n války lnic vrn-cíu- i

se z tich zemí které jsou vol-

ny a iicodvisly zařež díkují ame
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eí a vládnoucí třídím ve státě"
K tomu "Národní hisly" dodává

jí "To je jasné jako sluncím
den Nikdo zmínky o prospěchu
národa jen iirospícli prucujíei 1Í-Í-

-

niíiie po to!urcin na jiiKyKiuiv on

nos kvitovali Neotálejte a jminá
48 hodin — Velkému obdivu tiši
la se rekordní stavba rodinníhovytřáM žaludek neb rozbil palce

hejfe tile nejlepší své možnost
u nohou lit b klít a ii'oz' k ni přen lomu na výstaválli v Královské O

rickému národu a našemu milo

vánému presidentu WíImuioví

Ale všechny tylu země nejsou jc
Vědomí že jste pomohli svojmíru rozpalovat lip ho zachovat hoře Přípnivné práce stavební
hřivnou zachránit životy nevin

co ne elijadiiejni Nad lim en to hyly skončeny o 12 hod y pole slé svoliotlnymi AVlaste mam ui

mysli irský nárotlj který však zaMojí radlice lak íaslo ostřit a dne O ?il počalo' se se stavbou ujdi sirotkA bude ván blažitl
bude vám za vaří obři' tou ncjlcpjw oráí iiepnailavuj" Kdyby lak krátko niibiide svobody jak utož
íí lllelliill

dumu zdvihnuta kostra v minu-tácl- i

a i hned přikročila íást děl-

nici va k (ioIožciií kostry uvniii
llo solidit I Z lllllllchcho (INKU v nu- -padla eclá radlice jedim ol'i

ní vyplatí h-
- in ranní orbou uel

bývá od třech di pěli bušili pne
Co sc stane se zámourovými deskami zevní pak

liice více po likril kde bylo b7u sobami lihovinAbetonovými tesaři zatím počali

iiuléni inísíci ze síly jakou národ
ten projevil z velké armády liá
tel které má ve Spoj Státech n

z vyniká jícího postavení našeho

presidenta k němuž všichni utla

za Mícha oráno proti tomu když zvedat krov O pul 7 hod večer

je pozdí oráno Ovíem pak tíž klempíři upcvítiijí okapní Mfechy WashiiiKton I) (' 'JO ít rvei
~-- Co učiní viiiopiilníci h velký
'ósohaiiii kořalky iichiuljcJi v

jc příhodno míli přístroj na rozdr
"cní hrud Ale to již není tak dít

a pokrývači kryjí bridloti Hlav

lil provedla pud dozorem mini
čoviiní vzhlížejí jako k osvobodi-

teli Ale k zármutku svému mu-

sím říci ž" po válce není vzdor toležítí neb de1ém ne rozloiřiejí u Iceiiá prohiliice ndvubtna záhy iMerstva veřejných prací firma

inžHonú a špul z Iomuice nad

v daiďdi h naloony Dniliá výtka
Kanani hyvala proliibícc mí-tf-

flhy ziiicniííla poi't zhnriiui

tylo mzmiiiižila I rti Khddono-v- í

když hyt na Nmvi'iii Z IíhhIí
Uih-- í hdidy hyl takí lj o prolil-hic- i

podán do ruky traktát v

nímž ' ukazovalo na poVt trc

staioi y} KatiHii má ve ví"
nul) Ovficrn fjrnyhlnř " jiomí-tinh-

okolnoft ín v hcavťii wortli

má nic spolkoví vřcní kam?

Htrýc Kam zavírá zloíinc 'd4-h-

KotiKtití a za druliÍ! ht opomé-nul- o

poznamenat žc v hoi íi4
Jiový stát iiwIhvíio pífíd

tírrt utvořený oUahující mnoho

dobrodruhů mrwíl jfít5 káznící

jakou potřeboval u žc kaiinanhliá

kázníce propfijíila Okfíiliomí mí-ht- a

pro ňot M't trHtaiícfi po ne-

vadí jmíjpi jich iiciařli doni ahv

káznící naplnili Od zaíátku hl

Mdmď'sátých miiiiilélio htoJetí by-

dlil jsem více míií v okřeji Ke

public v KariMnai kdež je ziihÍoí
Cechfl C razil by jc kdyby jim

házel do oíí nikdo h je mej uhtú
mnoho zloeincfi! Káyhy blí v

fíejlevílie okrcHIlíni JiiÍMteíkll ob

ca bylí nechytili nějakého tnnu

pa přiálího nikde ic Málu kořaí- -

dostateíným vláéctiím obrátíjí mu žc mír v Paříží byl podepnán
Přicházím z líumiinska Tam )'nypkoU pfidtl — ('aMo jsme no Lužnicí která se stavbou byla ho

vzdali orání pro sucho když jsme

by získáno bylo dusí i časti k jej
cuzprodeji? To je otázka jež z'j
nuk liluvní velká viiionluicka'
ttřediska v Kenhieky Neprodli'
ných zásob whisky jc koleni 10

tovu za H pracovních hodin Dům nyní více vojáku než bylo za vál
mohli orat kdybychom bylí bývali má kucliyíí dva pokoje inutiHiir

du koupfduu celým příslušenvyzbrojení jak jsem nahoře na

značí í ovek dobou se lecčemu ')()()0()0 rralonů v ceně +:!li(l()()(stvím Ona domu ohnání ÍJ12OOU 4'IW Na vyvoz se pucilatl neim

dy A pracující třídou jsou tik

tcrmiiiolotfie "Práva Lidu" ovšem

jen dělníci neboť my ostatní siří
hiíinc jen kupony"
Úeíí vc Vídni za svá práva —

Ve schňi obecní rady vídeňské

podal t len městské rady Sirotek
návrh v kterém připomíná se

zjištěný pučet Čťclifl ve Ví

dní dle výsledku úředních voleb

u dovozuje se žc čeští voličové

projevili pevnou vůli Žiti v Vídni

jako samostatná národní menši-

nu Menšina tato usiluje zvlášt-

ními žádohtiui o zřízení veřejných
českých Skol vc všech okresích vy-

jma první Ve vítech okresícdi zjí
ítřu větší počet českých dítek ne

zákon předpisuje Úřední staliMi-k- a

místa Vidné vykuziije již po

liřkolik dchítiletí zejména V po-

sledních desíti letech před válkou

dostatečný' poČel českých Ihí vc

viech okrewítdt Vmuoliýidi na ti

sic v denátém dokonce 'Ai)WK Ve

Vídni jsou tři české soukromé a

čtyři výpomocím školy pru české

dťlí imvhtčviijíeí německé hko-l- y

a tyty výponmené školy mají

2M) žákíi Jest tudíž zřejmo
je ve Vídní dosti českých dětí a fa

musí hýli ve váech okresích zříze-

ny české školy obcriié a měšťan-

ské Na vi hovalclé žádají aby o

kamžití zahájeny byly přípravní
práce pro tyto školy

Chodí na hrad když se jim zlí-

bí — Cit kí líhly píší: Vích něko-

likerá upozornění stává dosud

velmi řMo že buď jednotlivci

h' i kdyby byl duvolcn Kvro)
l jiné zelně nebyly by oelmtl

platili tak vysokou cenu jako

iiauc- í- lan KuikIiim

SIDNEY NEBE

Jm! 17 července lil lil

Ctíná red "J'okroku"! Jovn

lilji si íteiiáří ftdílit ž něm vcc

američtí vinnpaliiíci byli by n

ceni čítatí Viiiupfíhiíci zaphl
v vrolienoii whisku vláduí du
v iihimsii iflild za calon Výrolla přivezli z Ornát Kalit MonL

jcuuoiio cíiionu whisky při pimužů na žní neboť máme zde

tulíme ceně obilí Heslují více nvelmi píkiioii řirodu a to alo ria

ky neboť musí bojovali H holše

víky v Hušku a Maďarsku V Srb-

sku a Cecboslovetisku kterými
jsem projel spatřil jsem

vojáky všude Hyly mně podány
zprávy z Ckrajiuy a Polska oíí-týin- i

svědky kteří byli svědky
lainnčjších bojů o srákácli me-

zi Poláky a Němci ani nemluvím

Ale vždycky jsem čekal že dojde
k revoluci v zemích které pro

hrají válku
' Nímecku nebezpe-

čenství nehrozí Némci netouží po

bojí a jejich vláda musí blcdít ll

držet pořádek nebo jinak tam

vzroste bolševiclví eoŽ by zname-

nalo zkázu Německa 'A Maďar-

ska nehrozí nebezpečenství poit-žijc-l- i

mírová konference své moci

Za to že není bolševismu v u

Srbsku Československu

a v Polsku dlužno dekovali po

moci kterou tylo zemč dostaly od

Spojených Státii jež tam poslaly
doMutcéné záxoby potravin a pak

tl Kvropa nemohla by idutit
kovího naár-- okresní vízení h)hrvmi

v Montaně a v oné krájím'
ifaloii whisky u za méní?

po tři léta jíž nedostali obstojné
'iieričtí výrobci by jirodávuti r

Il! tf" _ ! #árody -- ~ jak samí přijeti cm li- -

lioruu I'(htii stavby sledoval

ministr Saiiík se zástupci mini-

sterstva veřejných prací četní

členové Národního shromáždili?

architekti MaviHí a novináři

Nálada vojska — OmJytio pro-

jíždí 1 l'rahou pěší pluk ě HH

vctšíriou převážnou socialisté

(Jřlníítí Jioši z Modráčkiv vo-

lebního okresu Hořovická a á

Vagony popnané tfž-ký- a

písmem dílniekýeli rukou
náladu a píesvídíeiií
(byvalclfi I'rvní vfiz jet

zvbišu' vyzdoben chvojím u veli-

kým praporem a daleko citelný

mípí hlání "Jedeme so opravit
% Maďary až se vrátíme spraví-
me m no ftmeralcrii a Htívínem!"
VídeMcí žádají Éíuraavti pro

Rakousko — "Národní l'oliika"
ze dne 2 červili pih Xedávno

rozhazovali Vídnweí Jefíky ž

se řiíla délatí nálada po-

žadavky nímecko-mieionálcj- í na

iiiuno v iriopiiuuci iiouiajldí vypravují - - tak že museli víc

ho zanechal a jinam na prácí od soudy přinutí vládu aby vráti
zaplacenou daň pu té až národbankéři lidem línijetí - - Zdejší
prohibiec vejde v platnost Jin
naděje na odvrácení velké ztrát

až h'iu cestu zaplatili tak aby

farmářům v okolí pomohli velkou
Udil

by bývalo limit' zbytečnou vícj
Ale Spatní zprávy o Kaimasii e

rozšiřovaly u tak to snad do znač-

né míry vyavítluj' í proč po-m-k-

zde do nedávná byly ťíioíř o

padeál procent laciní jíí loIi v

V'brasee To vše tak mimocho-

dem Váak já dms chci M zrn?-ií- 'í

o orání tí tvrdí pudy tm ja
koož liíktefí (íj se dostali neb

mám za to že i na fakoveh pí
dáeh dá e rolníci když joroz
nmímc to na idch dá výhoiln''

pěstovali 'jUí ku příkladu po ň- -

úrodu pšenice Mdídít rřitomní
Dnám zde poíasí pěkné n zvJálté

Potopené lodě ně
mecké nemají čerty

přízniví mí sekám a stohovaní

V Sak eeoa pozemků Mále v zdej nebo korporaci žádají za hlyšeoí
u presidenta republiky bez před-(bojb- o

flilááenl a dovolení Ha
Vhii V V "O X- -

í'm oholí Moupá aíkofív tí kť-ř- í

zde koupili považují za

ífastné že m jim podařilo zdě ta
t „Wl n- - vriirii

— Potopené iiéiiiccké lodi v roň icelí prii vody přicházejí na hrad
S'„„„ vt II i ikové [Kemk poud za uspokojí "i "lnění sin vaoviiiiyjižní Moravu pro líakousko íío- - 'litujíce vyjádííti svhj hold pa-

nu presidentu Jjlužno sice uzmikone i k eejířiiu míkladu většiny
Ol" přtrijlaciii kapilutia H A

lnnja který pravé sem přijel
Aniflíe Kapitán Loii'' ondilási1

tí v podobných případech íaMo

líaléhavoHt víei se strany j'Jnof
vídckýdi lístfj byla inWvm

mapka jízrí Moravy % příslušným
textem íne zase polepili fiíme

skvělé prácí našeho Corvcního
kříže Tyto nové zemí milují A

meríčany a jsou žádostivý h nimi

obchodovali Hodíl v cení peníz
je tak veliký že nemohou od ná i

kupovali íieupravMi naší Lankí
ří h pomocí vlády příznivou vý-měn- i

Očekávám že zdržím se

v New Yorku f (H dny ve Wash

ílilořiu ad tří dny liaěež se ode-héř-

do svého domova v Chrna-

Jtdvu pMétiti nm hochy do

Že potopení těchto lodí nebylo zet-
livcň dílem í mjlepíí vhlí proje- -

la zadiiyui pri kviipeidia pro aim
!! rt w

víti odíhiitoňt hlavá ícskoslovenéfí iiacioioiloví vSceliiiu nároží tu- -

14 zarámovanými mívíátímí vt-- kkél republiky ale zav ucbíizvíuui

jett míli V Úctí VlIíkoU pliieí pl'C-
-

leme iiitioojoiH měn nyii fcvei

kV jích vydájií Pravil že pí'
kvapením pro ně bylo že nebyl i

činěn pokn o jích potopení při
'ím mi vydaly se na et-gt- př'

Itterýeh m praví Jldlín Viďfťw

ku je živ braiubory m PiMxmy

il čtvrti nnllíoiiu Vídúákti živí

vou cenu získali - V uctí
V K Koíera

Stavební ruch v Chi-

cagu zastaven stávkou
( bicího lil července

Kolem IWWI íhou Mavcbníťlj

''dboru jM ua Ziihálee oál dk"ia

fivky uiiíoveh ťsao Trnaří

žádijí II za liodiuu práe" '&

méslnavaíelí nabízejí W ecotii
de nabídka tao byla zamítnuta
1'l'áec Jia Mtvhá' li v iff)
MXt' byla téiňíř řpfr zátave-e-

V le ií5ř'Aý'di závod cli

í'iftt)4li'tin JlarVilcř Co jiá

Jolí řeky Kaw j' Znaíiií wAt v zv-

ím ni ji ííoí řídkou když roz

mokne a značné tvrdou kly u

sehne 'i-ní"- e když není řílii

Jeítu se v ní vydaří ďdře ale

když hode' prsí jko leť {se
HUlhhO I Ido a Zie-ti- lefik'- -

íui zrno Vojtíšky v ale (Mí na

líto pudí íMWhůb a píMuje v

if m!íkařní na uH jt KiWk 4t-bt-

trh v nedalekém Kanta Cíy
Oral j%m íedávia kouk pudy
kdp bývala eeia Vzjomot j""fi
í pří Um t'A krajana v fakotí
ktefý s jařa v "1'okroku" i i n

fíku! m j'ik'" bídou ii h'í tťtii
akru pro oHÍ K vidi h-- i

it i v e mm nikdo nokvitcfo o

ídutovii n respeklovatt j ho

klcrý — má h vjMď:ií vím po- -

m (bílilo w Šumavy pul míllíotní Žadavkúm ~-- tmíií hýli přesné l oz

členéii h rozdílen 1'roto jt n'1'
řjeveriií moie Válečné VM fj
nebyly Vf valném s!jvu pfi jí

Vídeřiáku je živo masent m m
ťbytno ny žádosti za audience ("l'Vdiií tlo luknu aiiířlíckýijmavy 'V-}- limo niimavu

rřo Jkousko 1'táky "K Ha jakož í za dovolení k průvodům aiilont vejvílsí oOiioh ji už n
kou-ki- í frttií rozhodní pií'í' ta do hradil byly podávány apon lý-ďi- i

uaped a žárové aby byl m

Sibiře

CMfHUJJ" ' ' HjravedllKst " sdě-

luje V sobolu dopoledne odejeli

p - Vínccfi' ('ervíiika redaktor
Vá rodních IiMů a p ííolav
ňuiejc redaktor (Vikíbo Sí'va
oba z Prahy p- - Jdiirm Slril o i

íáMupeeui kalolíkři zdejší')) tlo

"il Vali"í'ka ' I k '('li "'í'-d"- '

kí Trnava!" I' víude doMalj
lán předoiíl a dávod MyM-u- í ic

bidntit by I za dn adnouKt b

L'i000O l'ít iiíllíoiú doiliu

bylo nabídmo U Veškeré ]o

♦t vo Halváz líclito dí by sj v

žádala vílší náklad mž je ji jív

1'roí viak VídcM-- j ju tak u

koprií? Mohli píce 'rvii lakbfi řzpíní Z'tavejj Híbré bo poety ď dádedk1!!! nezbyt
m'lio pořáiko že prosté ohlásí iMi Uú náladu a volali l'viI a k vří j'"" zaál'ío ii"- - oznámila ž dJeíka#va
b'i '!')' I (i'idí'1'Ci d'i"!ít''iatíllíonv Vť!eil:(i )' J o (l'jl""ua "'paj ?'ř ' tdí 0'f 'I" ' " ' 'ď '!fb !''m ♦ k


